Possessio Rosztoka⁵¹⁶

Perillustris Domini Pauli Globusovszky

Hanc Possessionem administrat idem Parochus Inóczensis. Fundus Parochialis nullus. Confessionis capaces 20. omnes. Hospites septem, per metretam avenae hactenus solvebant. Publici peccatores nulli reperti sunt. Metrica penes Matrem est. Fons Baptismalis est. Cantor Popovicusius residens in Fundo Dominali, a quo arendam solvit. [fol. 50v] Aedituus nullus, prout et Pulsus pro Ave Maria.

Ecclesia

Ecclesia lignea scandulis tecta in statu mediocri. Imago una Beatae Virginis Mariae, alii antiqui. Antimissium Metropolitanum ex Polonia antiquum. Ciborium ligneum ineptum. Calix stanneus cum appertinentiis. Velum, et Palae sericeae. Corporale, Purificatorium, Alba crassa una, et Mensa Propositionis munde asservantur. Libri Caeremoniales, praeter Sestodnik et Missale, nulli. Campana una parva, modo benedicta. Caemeterium non est septum.

Possessio Bisztra⁵¹⁷

Reverendissimorum Patrum Jesuitarum Ungvariensium

Hanc Possessionem administrat Podhorodkensis. Fundus Parochialis media Sessio libera <sex> cubulos poterit ad utramque calcaturam 20. inseminare poterit. (!) Pratum praeter Hortum, nullum. Confessionis capaces circiter 30. omnes confessi. Hospites octo, per metretam solvebant. Publicus peccator nullus. Fons baptismalis et Obstetrix jurata datur. Cantor non est. Aedituus est. Pulsus non fuit

Ecclesia

Ecclesia lignea scandulis tecta in statu novo, benedicta per Archi-Presbyterum. Imaginibus, praeter Apostolorum in tela, omnibus provisa. Antimissium Bizancianum. Ciborium, Calix cum appertinentiis stanneus. Velum, et Palae cum Casula ex Carthun antiqua. Caetera omnia munde asservantur. Libri Caeremoniales omnes praeter Triodion. Dicata S[ancto] Nicolao. Campanae duae, modo benedictae. Caemeterium septum non est. Proventus nullos habet.

Possessio Sztrovecz⁵¹⁸

Illustrissimi Domini Baronis Wécsey

516 Kiszegreblyés (1899-ig Hrabova-Rosztoka), Hrabová Roztoka [SK], Eperjesi kerület Szinnai járás; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Hrabovarosztoka (Oroszhrabóc filiája), Zanasztázi esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Hrabovarosztoka (Oroszhrabóc filiája), Zanasztázi esp. ker.

517 Tapolybeszterce (1899-ig Tapolybisztra), Bystré [SK], Eperjesi kerület Varannói járás; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Bisztra (Remenye filiája), Varannói esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Bisztra (Remenye filiája), Varannói esp. ker.

518 Szirtes (1899-ig Sztrióc), Strihovce [SK], Eperjesi kerület Szinnai járás; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Sztrihóc (Ladomér filiája), Zanasztázi esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Stribóc (Ladomír filiája), Zanasztázi esp. ker.

Parochus unus Georgius Szankulics Viduus, ordinatus ab Episcopo Usztriczky, investitus vero per pië defunctum Episcopum Blasovszky, propria autoritate ad hanc Parochiam transivit, et concubinam pro servili detentam, a multis annis saepissime monitus servavit, et hucusque non dimisit. Fundus Parochialis est media Sessio colonialis. Confessionis capaces 30. omnes confessi praeter duas personas: Alexium Saliga, et Joannem Siga. Hospites novem, quorum Alexius Saliga cum Uxore non convivit. Contra Parochum nihil detexit Communitas. Metrica in cartula scripta est exigua. Fons baptismalis nullus ordinarius. Obstetrix jurata non est. Cantor Popovicsius hactenus immunis ab omni onere publico. Aedituus nullus, prout et Pulsus [pro] Ave Maria.

Ecclesia

Ecclesia lignea scandulis tecta in statu bono. Imagines antiquae locales Apostolorum in tela. Antimissium Bizanczianum. Ciborium ligneum. Calix cum appertinentÿs stanneus. Velum, Palae, et Casula ex tela picta. Corporale, Purificatorium, Alba, et Mensa Propositionis munda. Libri Caeremoniales, praeter Triodion Quadragesimale, omnes. Dicata S[ancto] Michaelo Archangelo. Campana una, modo benedicta. Caemeterium partim Palanka, partim sepibus cinctum.

Possessio Hrabovecz⁵¹⁹

Ejusdem Domini Baronis Vécsey

Hanc Possessionem administrat Sztrovczensis. Fundus Parochialis [fol. 51r] nullus. Confessionis capaces 40. omnes confessi. Hospites 10. per metretam avenae praestant. Cantor liber non pridem ex Polonia venit. Aedituus non est.

Ecclesia

Ecclesia lignea scandulis tecta in statu bono. Imaginibus omnibus, praeter Apostolorum in tela, provisa. Antimissium Bizanczianum. Ciborium ligneum, Calix cum appertinentÿs stanneus. Velum, Palae, et Casula ex Carthun. Caetera munda. Libri Caeremoniales omnes. Dicata Sancto Georgio Martyri. Campana una. Caemeterium non est septum.

Possessio Vladimirova⁵²⁰

Perillustris Domini Adami Szemery

Hanc Possessionem administrat Koloniczensis. Fundus Parochialis media Sessio colonialis cum agris ad 30. coretos avenae. Prata nulla praeter Hortum circiter quatuor curruum faeni. Confessionis capaces 100. quorum multi confessi non sunt. Hospites 30. per metretam avenae solvebant annuatim. Ecclesiam non libenter

519 Nagygyereblyés (1899-ig Orosz-Hrabócz), Ruský Hrabovec [SK], Kassai kerület Szobránci járás; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Oroszhrabócz, Zanasztázi esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Oroszhrabócz, Zanasztázi esp. ker.

520 Ladomér, Ladomirov [SK], Eperjesi kerület Szinnai járás; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Ladomér, Zanasztázi esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Ladomir, Zanasztázi esp. ker.

frequentant. Alios peccatores nullos detexerunt praeter duas personas, quae non convivunt propter paupertatem et piaticam. Metrica est. Fons baptismalis non est. Cantor Libertinus, residet in Domo propriis sumptibus erecta, cui in sortem annui Proventus Communitas unam quartam excidit. Aedituus non est, prout nec Pulsus.

Ecclesiae

Ecclesiae lignae scandulis tectae in statu bono, Imaginibus debiliter provisae. Antimissia Bizanziana. Ciborium in una stanneo, in alia ligneum. Calices stannei cum appertinentiis. Vela, et Palae ex lana cum stolis talibus. Corporale, Purificatorium, Albae, et Mensa Propositionis munde asservantur. Libri Caeremoniales omnes non habentur. Dicata S[ancto] Basilio Magno, alia S[ancto] Nicolao. Campanae in una duae, in altera una, modo benedictae. Caemeteria septa non sunt. Modo, ex duabus una Ecclesia ut fieret demandatum est.

Possessio Kolonics⁵²¹

Excellentissimi Domini Comitis Thomae Szirmay
Parochus unus Joannes Radvanszky, ordinatus, et investitus per modernum Illustrissimum Dominum Episcopum Munkacsensem. Fundus Parochialis excisus habetur per Dominos Terrestres quarta Sessio colonialis cum agris et pratis. Confessionis capaces 150. omnes praeter duos, Theodorum Sódos, et Alexium nomine, confessi. Hospites 24. per coretum quilibet Hospes hactenus Parocho annum Proventus praestat. Publici peccatores reperti non sunt. Alexium Leszuv Uxor dereliquit, quam non scit ubi, et in quo loco sit ab annis jam undecim. Contra Parochum Communitas nihil habet, munia sua diligenter peragere dicitur. Metrica solum baptizatorum est, Fons baptismalis, et Obstetrix jurata asservatur. Cantores duo: unus Popoviccius, alter Libertinus, ambo in sua immunitate debita permanent, quibus nihil Communitas solvit, praeter immunitatem jam seni deficienti et juveni impertitam. Aedituus nullus, ex Cantoribus senior positus pro Aedituo.

Ecclesia

Ecclesia ligna in statu debili. Imaginibus localibus pulchris, praeter Apostolorum in tela, provisae. Antimissium Bizanzianum. Ciborium ligneum, Calix cum appertinentiis stanneus. Velum, et Palae cum Casula ex gozipio antiqua. Corporale, et Purificatorium, Mappae et Alba crassa munde asservantur. Libri omnes. Campana una modo benedicta. Caemeterium septum. Dicata Sancto Basilio. In parata habet sex florenos.

[fol. 51v]

521 Kiskolon (1899-ig Kolonicza), Kolonica [SK], Eperjesi kerület Szinnai járás; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Kolonica, Zanasztázi esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Kolonica, Zanasztázi esp. ker.

Possessio Kalnoj⁵²²

Perillustris Dominae Lónyaianae

Parochus unus Constantinus Bilovics, ordinatus et investitus per pië defunctum Episcopum Bizanczy. Fundus Parochialis est liber media Sessio colonialis cum agris ad duas dies araturas ad utramque calcaturam. Prata nulla. Confessionis capaces 80. omnes confessi. Hospites 16. per metretam avenae et duos panes annuatim solvebant hactenus. Publici peccatores nulli sunt reperti, praeter quod diebus Dominicis, et Festis, tempore Missae in Popina potent, et saltent. Presbyter excessivus, praeter <metrica> digitum pollicem sibi medietate abscidit. Metrica non est, nec Fons baptismalis. A quo digitum sibi abscidit, circiter a quatuor Mensibus, Sacrum non celebravit. Cantores duo: unus Popovicius, alter subditus fuerunt, modo Popovicius est statutus. Hactenus omne onus tam Popovicius, quam subditus sufferre aequaliter debebant, siquid in Fundis Dominalibus residebant. Aedituus nullus, adeoque nec Pulsus.

Ecclesia

Ecclesia lignea scandulis tecta in statu bono, Imaginibus omnibus provisa. Benedicta per Archi-Presbyterum Kolbaszoviensem. Antimissium Bizanczianum. Ciborium ligneum. Calix cum appertinentiis stanneus. Velum, et Palae cum Casula ex tela incolorata. Corporale, Purificatorium, Alba, Mensa Propositionis munde asservantur. Libri Caeremoniales omnes non sunt. Dicata Sancto Joanni Baptistae. Campanae duae modo benedictae. Caemeterium sepibus cinctum.

Possessio Rosztoka-Kalnensis⁵²³

Ejusdem Dominae Lónyaianae

Parochus unus Andreas Iroha, ordinatus, et investitus pro hac Parochia per pië defunctum Episcopum Bizanczy. Fundus Parochialis nullus est, praeter agros et Prata, quae ipsi Communitas ex parte sua contribuit. Confessionis capaces 90. omnes confessi. Hospites duodecim, per metretam avenae solvunt. Publici peccatores nulli reperti sunt. Contra Parochum querela nulla est deposita. Metrica, Fons baptismalis habentur. Obstetrix jurata non est. Cantorem Presbyter solus servat ex Polonia [*]undum in proprio sumptu. Aedituus nullus.

Ecclesia

Ecclesia lignea scandulis tecta in statu bono, benediicta per Archi-Presbyterum Kolbaszoviensem, Imaginibus provisa. Antimissium Dekamelisizianum. Ciborium ligneum. Calix cum appertinentiis stanneus. Velum, et Palae sericeae. Casula Presbyteri ex rasa pars superior, inferior vero ex Carthun. Caetera munde

522 Kálnarosztoka (Kálna és Rosztoka egyesülésével létrejött település), Kálna Roztoka [SK], Eperjesi kerület Szinnai járás; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Kálna (Kálnarosztoka filiája), Zanasztázi esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Kálna (Kálnarosztoka filiája), Zanasztázi esp. ker.

523 Kálnarosztoka, Kálna Roztoka [SK], Eperjesi kerület Szinnai járás; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Kálnarosztoka, Zanasztázi esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Kálnarosztoka, Zanasztázi esp. ker.

asservantur. Campanae duae modo benedictae. Dicata S[ancto] Basilio Magno. Libri Caeremoniales, praeter Triodion Quadragesimale, omnes partim scripti, partim impressi. Caemeterium sepibus cinctum.

Possessio Volovoĵ⁵²⁴

Illustrissimi Domini Comitis Joannis Barkóczy
Parochus unus Gregorius Paulovics, ordinatus, et investitus pro hac Parochia per pië defunctum Episcopum Bizanczy. Fundus Parochialis excisus nullus est, nisi Communitas [pro]pria autoritate ipsi cessit unam quartam in sortem Fundi Parochialis, et aliam quartam in sortem annuae [fol. 52r] solutionis. Confessionis capaces 60. omnes confessi. Hospites duodecim. Publici peccatores reperti non sunt. Contra Parochum Communitas nihil habet, omnia munia sua diligenter peragit. Metrica solum bap̄tismatorum. Fons bap̄tismatorum (!) et Obstetrix jurata servantur. Cantor Popovicius immunis ab omni onere publico, cui unam quartam Communitas quoque excidit in sortem annui Proventus. Aedituus est nullum alleviamen habens. Pulsus pro Ave Maria non fuit.

Ecclesia

Ecclesia lignea scandulis tecta in statu bono. Altare novum, Imagines omnes Apostolorum in tela. Antimissium Bizanczianum. Ciborium ad instar Lampadis. Calix cum appertinentiis stanneus. Velum, et Palae ex harasz. Casula ex tela picta. Caetera munde quoque asservantur. Libri Caeremoniales omnes. Dicata S[ancto] Joanni Baptistae. Campanae duae, modo benedictae. Caemeterium septum.

Possessio Klenova⁵²⁵

Illustrissimi Domini Comitis Joannis Barkóczy
Parochus unus Basilius Hotrovics, ordinatus per pië defunctum Episcopum Bizanczy, pro hac Parochia vero investitus per modernum Illustrissimum Dominum Episcopum. Fundus Parochialis olim fuerat media Sessio colonialis excisa per Dominos Terrestres, quam actu subditi et coloni vavanoque dicti usuant. Parochus vero actu in una quarta a Domino terrestri excisa residet, post quam agri ad duas calcaturas, unam sex cubulorum, alteram vero decem circiter avenae capaces. Prata ad sex currus faeni. Confessionis capaces 100. omnes confessi. Hospites 30. per metretam avenae solvebant. Jacobus Kondas templum vix aliquando frequentat. Contra Parochum Communitas nihil detexit. Metrica, Fons Baptismalis, et Obstetrix jurata sunt. Cantor subditus residet in una quarta Dominali, a qua arendam Domino solvit. Cui unum par bovum et una vacca cum capite parcutur, Solutionem vero a communitate nullam habet. Aedituus nullus. Pulsus [pro] Ave Maria non fuit.

524 Poprádökrös (1899-ig Orosz-Volya), Ruská Voľa nad Popradom [SK], Eperjesi kerület Ólublóí járás; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Oroszvolya (Mátyáska filiája), Varannói esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Oroszvolya (Oroszkrucsó filiája), Varannói esp. ker.

525 Kelen, Klenová [SK], Eperjesi kerület Szinnai járás; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Klenova, Zanasztázi esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Klenovo, Zanasztázi esp. ker.

Ecclesia

Ecclesia siquidem ruinae proxima esset, penes actu noviter erigitur cui altare et tectum restat. Imagines omnes. Antimissium Bizanczianum. Ciborium et Calix cum appertinentiis stanneus. Velum et Palae sericeae. Casulae duplices, ex Carthun alia ex harasz. Corporale, Purificatorium, albae duae, et Mensa Propositionis munde asservantur. Libri Caeremoniales, praeter Triodion, Ochoichon et aliud Triodion omnes. Dicata S[ancto] Joanni Baptistae. Campanae duae modo benedictae. Caemeterium sepibus cinctum.

Possessio Michajlovo⁵²⁶

Domini Vadaszy Geresiensis

Hanc Possessionem administrat Klenoviensis. Fundus Parochialis nullus. Confessionis capaces 25. omnes confessi. Hospites 7. per metretam avenae solvunt. Publicus peccator nullus praeter Joannes Rosko, quia alia relicta uxore propria evidenter actualiter peccat. Cantor subditus omne onus supportat. Aedituus nullus.

Ecclesia

Ecclesia lignea scandulis tecta, in statu bono. Imagines exiguae atque [fol. 52v] antiquae. Antimissium moderni Illustrissimi Domini Episcopi Munkacsiensis. Ciborium nullum, ubi nec Venerabile asservatur. Calix cum appertinentiis stanneus. Velum, et Palae sericeae. Casula ex Karthun. Caetera quae sunt, munde asservantur. Libri Evangelion, Apostolorum, Minea et caet[eri] sunt omnes. Dicata S[anctae] Parasceviae. Campanae duae, modo benedictae. Caemeterium septum.

526 Kismihály (1899-ig Mihajló), Michajlov [SK], Eperjesi kerület Szinnai járás; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Michajló (Ublya filiája), Zanasztázi esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Mihalyó (Ublya filiája), Zanasztázi esp. ker.

Olsavszky püspök jelentése az 1750. évi vizitációról

[fol. 1r]⁵²⁷

Sacratissima Cae[sare]o-Regia Majestas Domina
Domina Naturaliter Clementissima

Posteaquam ad humillimam Instantiam meam Vestrae Majestati S[a]cr[atissi]mae Cae[sare]o-Regiae propterea factam, quo ego pro munere mihi incumbente Universas Ecclesias, Tempa, et Parochias Iurisdictioni, Curaeq[ue] meae, Benignitate, et Clementia Ejusdem Majestatis Vestrae S[a]cr[atissi]mae comissas visitare, et eatenus, si qui abusus ir[r]upissent, eos tollere, ac omnes necessarias Ordinationes Animarum saluti deservientes facere, effectuareq[ue] possim, ac valeam: Benignam in eo Ma[jes]t[at]is Vestrae S[a]cr[atissi]mae, ex innata Materna erga subditam gentem gratia resolutionem nactus fuisset, benigno insuper atefatae Ma[jes]t[at]is V[est]rae S[a]cr[atissi]mae omnibus Fidelibus Statibus, et Ordinibus suis sonante Mandato clementissime consolatus, quatenus nemine impediante in conformitate Ejusdem benigni Ma[jes]t[at]is Vestrae S[a]cr[atissi]mae Mandati in Visita clementer mihi delata, tute, ac libere reseratis omnibus Ecclesiis procedere queam, quomodo eandem Visitam cum adhibitis ad latus meum ex Clero Ritus Nostri Unitorum nonnullis Personis cultu literaru[m] praeditis et Spiritualis Doctrinae Theologicae gnaris adorsus fuerim, in eademq[ue] processerim, in omnibus deniq[ue] augmentum Cultus Divini, sacraeq[ue] Unionis Incrementum promovere, puram, sinceram, Orthodoxam Fidem roborare ac penes benignae Voluntati, salutari item ac pientissimae Intentioni Ma[jes]t[at]is Vestrae S[a]cr[atissi]mae satisfacere, Eandemq[ue] virium mearum tenuitate, ac Pastoralis sollicitudinis debito adimplere conatus fuerim, exiguum istud Visitae meae opus intentione mea omnino sequius coram Augusto Ma[jes]t[at]is V[est]rae S[a]cr[atissi]mae Throno cum indignis meis, meorumq[ue] utriusq[ue] status Ecclesiastici nempe, et Secularis ita etiam miserae Plebis conditionariae pro incolumitate, prosperitate, et omnigeno in omnibus Gloriosissimu[s] Ma[jes]t[at]is V[est]rae S[a]cr[atissi]mae Regimen respicientibus felicitate hactenus fusis, uti et successivis omnibus temporibus ponendis ad Deum piis precibus sisto, [fol. 1v] principiisq[ue] Visitae meae in Zempliniensi et Saarosiensi Co[m]m[un]it[at]ibus currente hoc 1750. Anno Ecclesiarum, Cleri, et Populi de Loco in Locum institutae, atq[ue] peractae Seriem cum humillima homagiali subjectione ut sequitur delego.

527 DAZO fond 151. opisz 1. nr. 1220.

Puncta Inter[r]ogatoria	Responsa
<p>Primum Estne unus tantum Presbyter vel plures? Si plures, uterque an unus tantum habeat cura[m] Animarum? Et quot Confessionis capaces personas habet?</p>	<p>Ad primum In Possessionibus Numero 295. Id est Ducentis Nonaginta Quinq[ue] praefatis duobus Zempliniensi, et Saarosensi Co[mi]t[at]ibus ingremiatis quas pure Rutheni incolunt, et alijs 164. id est centum sexaginta quatuor mixtis Presbyteri actualiter curam gerentes Animarum dantur 233. Id est Ducenti Triginta tres ex quibus Novem duntaxat Po[ss]siones binis, et non pluribus simultanea administratione utentibus Presbyteris indultu meorum Antecessorum Episcoporum absq[ue] necessitate esse expositas inveni, ideo quam primum hos etiam dislocare ad vacantes Ecclesias constitui. Confessionis capaces personae in modo dictis <46053> 47053. id est Quadraginta Septem Millia Quinquaginta tres. Tantus porro Presbyterorum numerus, ac frequentia ab ingressu in Regnum hocce Gentis istius fortassis, per continuas successiones adhuc dum ex eo potissimum perdurat, quod Gens haec ubi sedes suas figere, locumq[ue] impopulare proponit, sollicite apud Terrestres Dominos pro eo primum agat, ut sibi de Ecclesia et Presbytero [pro]videatur. Quo obtento Montium densissimas Sylvas duro labore extirpat, ac sterilissimas quasq[ue] plagas excolendo dilatat. Unde dein Regi et Terrestribus Dominis copiose fructificat. Secus cessat ab omnibus, et optimas quasq[ue] colonias deserit.</p>
<p>[fol. 2r] Secundum A quo, et ubi ordinatus? An non sit bigamus, vel schismaticus Presbyter? Aut a schismaticis ordinatus si ita, ubi deposuit professionem Fidei.</p>	<p>Ad Secundum Plures in Partibus Polonicis demortuis Episcopis Munkacsiensibus cum subrepticeis literis dimissionalibus a Poloniarum Episcopis cum Sancta Matre Ecclesia Unitis ordinati habentur, quibus post peractam de taliter susceptis Ordinibus poenitentiam, curam Animarum Praecessores mei Ep[iscop]i crediderunt; nullus autem bigamus, aut de schismate susceptus, minus formalis Schismaticus, qui pravos Populo er[r]ores spargeret est repertus.</p>

<p>Tertium An Presbyter vestem thalarem, et coronam convenienter Statui suo deferat, habeatq[ue] congruam subsistentiam, ac liberum Fundum inhabitet Parochialem.</p>	<p>Ad Tertium Coronam quidem, et Vestem thalarem defer[r]e omnes, subsistentiam vero congruam habere paucos, ideo labore, et sudore vultus sui victum et amictum quaerere opus habent, post clementissime tamen factam Suae Majest[at]is S[acr]atissimae subsidionalis pecuniae Resolutionem bene meriti in suplementum congruae sustentationis ex Generali Cassa Parochorum Subsidium percipiendo consulantur, et sublevantur: Fundos autem Parochiales excisos, et liberos nominanter in Makoviczensi, et Sznopkoviensi Dominiis, privatis item nonnullorum D[omi]norum tenuris nullos omnino dari, adeoq[ue] in Octuaginta Novem Po[ss]essionibus, quas magno numero meri Rutheni incolunt residentes Presbyteros Arendae pensione, a fundis, quos usuant, obnoxios esse, singulisque Annis eos deponere Dominis Ter[r]estribus [prae]ter nonnulla in naturalibus uti sunt: Avelanae, fungi, cera, Sacci, Taxam ad 300. flor[enorum] exurgentem in simul, quamsi aliquis ipsorum [pro] praefixo Termino deponere non valeret talis pecora executione in Domo ipsius instituta, per Dominales Officiales abigi imo quod acerbius est, ipsis Presbyteris nullo Characteris Sacerdotalis [fol. 2v] habito respectu non absque gravi status Ecclesiastici vilipendio, ad effectivam dispositionem, aut arestum, aut ex ejusmodi Arendatit[us] Fundis, qui ab antiquo Parochiales nominantur ejectionem expulsionemq[ue] minari, fieri autem hoc ex antiquo abusu Terestrium Dominor[um], in varijs revolutionibus temporum dicta Dominia tenentium, tum etiam Cleri tandem adhuc in Schismate constituti, minus curati</p>
---	---

<p>Quartum An liberi fungantur Officio Pastorali erga Ritualement ad se spectantem Populum aut in aliquo praepediatur.</p>	<p>Ad Quartum In Possessionibus 295. quas pure Populus Ruthenus inhabitat libere omnino, et plene fungi in alijs vero 164. ubi cum Romani Ritus, Helveticae item, atq[ue] Augustanae Confessionis, Rutheni mixti magno numero degunt, plerumq[ue] per Plebanos Latini Ritus, aliquos penes nonnulla Exc[el]l[ent]i[ss]i[m]i Domini Ep[iscop]i Agriensis, eatenus emanata Statuta, cessis Stolaribus annuis proventibus privari; Alios vero et annuis, et Stolaribus obstantibus licet in contrarium dictis statutis Divino, et humano Jure ad Rituales huncce Clerum pertinentibus evidenti cum injuria praejudicioq[ue], utpote laborum, fatigiorumq[ue] suis oviculis praestitorum Mercede frustrari, imo nec admitti, excepta Viatici et Extremae Unctionis ministracione, hinc dissensiones, Rixae, aversiones frequenter inter utrumq[ue] Clerum, imo plurima ipsis A catholicis scandalo emergunt. Misera item Plebs continuo quaerulatur, partim, quod suorum Ritualiu[m] Parochorum impediens Latini Ritus Plebanis Spirituali solatio saepissime privetur, partim vero, quod Latini Ritus Plebanos,</p>
--	--

[fol. 3r] et non suos, qui sibi serviunt Rituales nempe Parochos solvere cogatur. Proinde Clerus hic et Populus Unitus subditali perpetua submissione ab Augusto Ma[jes]t[at]is Vestrae S[a]cr[atissi]mae Throno clementissimam Medelam implorat atq[ue] benigne consolari in eo cupit, ut quilibet Parochus Ritualibus suis Oviculis serviat libere, earumq[ue] commoda sentiat, quo habito omnium praemissorum fomes indubie auferendus; pax vero, sincera, et pura charitas custodienda sperat in Populo, et Clero.

Non absimiliter practicant Helveticae, et Augustanae Confessionis Praedicanť (!) in Co[m]it[at]us enim Zempliniensis Po[sse]ssionibus Pazdicz, Deregnyó, Banocz, Tusan; Sárosiensis vero Marhany, Brezó, Zegnye, Markócz, Ordicska, Tuhrina, Abranfalva, Cservenics, Opinna nuncupatis, pro nullis plane functionibus Presbyteros meos ad Rituales suas Oviculas /:tuentib[us] ipsorum audaciam Dominis, Aatholicis Terrestribus:/ admittere volunt consequenter ipsi Praedicanť (!) Baptizant, Matrimonio jungunt et sepeliunt concomitanter Annuos, et Stolares. Proventus in toto ab ipsis percipiunt, nec cessaturos se declararunt, donec Benignum eatenus a sua Ma[jes]t[at]e S[a]cr[atissi]ma inhibitorium Mandatum viderint, atq[ue] hinc fit, ut multi in praefatis Po[sse]ssionibus Rutheni, extremis inprovisi cum manifestto Salutis discrimine moriant[ur], alý vero damnabiles heterodoxorum (!) er[r]ores sensim imbibendo a Catholica Religione desciscunt, Apostataeq[ue] fiunt.

<p>Quintum An Parochus domi se contineat, et ut officium ipsius exigit sibi subjectum Populum Sacramento. [fol. 3v] Sacramenta, et Verbo Dei diligenter reficiat.</p>	<p>Ad Quintum Notabilis defectus quoad hoc Punctum nullibi inventus est [prae]cipue Catecheses non fuisse intermissas ex parvulorum a me, meis[ue] hominib[us] examinator[um] in omnibus fere Locis de Elementis Fidei Praeceptis Decalogi, ac Sacramentis expeditis responsis patebat, ita, ut palam Patres ipsorum dixerint doctiores ipsis esse parvulos, suspirabantq[ue] dicentes; utinam prius salutaris hic Catchecizandi modus omissus non fuisset, plus sane de Doctrina, et Rebus ad Salutem pertinentibus, et Patres nostri, et nos scivissemus.</p>
<p>Sextum An ob absentiam Parochi, aut negligentiam quispiam absq[ue] confessione, aut Sacramento Baptismi non decesserit?</p>	<p>Ad Sextum Absentia, aut Culpa Parochi non est repertu[m] contigisse absq[ue] confessione tamen, et Viatico in Marhany suos in Brezó quoq[ue] sic dictis Po[sse]ssionibus Co[m]it[at]ui Saarosieni adjacentibus duos homines decessisse, eo, quod Helveticae Confessionis Praedicantios (!) pro nulla functione Presbyterum admittere velit.</p>
<p>Septimum An Libros haereticos atque Schismaticos non teneat, legat, et juxta ipsos perversa Principia, et Dogmata Populo non spargat</p>	<p>Ad Septimum Haereticos Libros quidem nullos apud Schismaticos pure Caeremoniales, a Sanctis adhuc Patribus Ecclesiae Orientalis ap[ro]batos nihilq[ue] plane Schismatis habentes passim in Ecclesys defectu Typographiae in his partibus impressos haberi.</p>
<p>Octavum An non baptizet in privatis domibus solemniter et absq[ue] urgente necessitate? et an non infantibus recens baptizatis [prae]beat Eucharistiam sum[m]endam, et quidem instillata in os infantis specie Vini consecrati.</p>	<p>Ad Octavum Nihil.</p>
<p>Nonum An eos, quos baptizat, et [fol. 4r] etiam Chrismate ab Episcopo consecrato /: quod indultu Ecclesiae est ipsi licitum:/ confirmet?</p>	<p>Ad Nonum Affirmative quoad sui Ritus homines responderunt.</p>

<p>Decimum An si contingat Romani Ritus aut etiam Acatholicorum Infantes cum baptizare talibus quoque Sacramentum Confirmationis conferat, uti etiam Zingarorum Infantibus tametsi nigerrimi sint.</p>	<p>Ad Decimum Non debere Latini Ritus infantes Chrismate ungi, ob periculum reiterationis Sacramenti, cum ab Ep[iscop]is suis confirmentur Acatholicorum vero, et vagorum Zingarorum etiam non debere, ne temeretur Sacramentum hoc, cum hi Orthodoxam Fidem [pro]fiteri nolint, Zingarorum interim si Graecum Ritus Parentes ipsorum sequuntur tametsi niger[r]imi sint omnino debere confirmari responderunt.</p>
<p>Undecimum An praeter olea Sacra, quae Presbyter de more Ritus Orientalis, benedicit etiam Sacrum Chrisma ab Ep[iscop]o consecratum habeat?</p>	<p>Ad Undecimum Omnes habere</p>
<p>Duodecimum An omnes Confessionem Paschalem apud suum Parochum vel de ejus licentia apud alium peregerint Sacerdotem, et Sacra referti sunt Synaxi.</p>	<p>Ad Duodecimum Demptis paucis, qui occasione Visitae, confiteri sunt compulsi, omnes peregerisse.</p>
<p>Decimum Tertium An non eveniat, ut simul, eodemq[ue] tempore, plures uni eidemq[ue] confiteantur, seu adulti seu etiam parvuli?</p>	<p>Ad Decimum Tertium Perhibetur praeteritis ab hinc Annis viguisse abusum, quo parvuli ad usum rationis primum venientes in simul ad confessionem Sacramentalem admittebant[ur] in nonnullis Locis sed jam [fol. 4v] abrogatum esse istum abusum reposuerunt.</p>
<p>Decimum Quartum An non secundum primevae Ecclesiae Canones poenitentiam injungendo a Confessione poenitentes absterreat.</p>	<p>Ad Decimum Quartum Modernam Ecclesiae praxim observari compertum est.</p>
<p>Decimum Quintum An in Sacramento poenitentiae utatur forma absolutionis in Concilio Florentino [prae]scripta: Ego te absolvo a peccatis tuis.</p>	<p>Ad Decimum Quintum Omnes semper fuisse usos est inventum.</p>

Decimum Sextum An putet Presbyter peccata poenitentis sui quoquo modo posse suo revallari Superiori.	Ad Decimum Sextum Instanti etiam mortis discrimine negative omnes responderunt.
Decimum Septimum An admittat poenitentem ad Sacram Synaxim satisfactione pro peccatis nondum expleto, vel praemisso triduo aut saltem triduo aut saltem pridiano jejunio.	Ad Decimum Septimum Debere admitti, et neutrum requiri simpliciter, esto pridiano saltem Jejunium salubriter et pie suaderi possit.
Decimum Octavum An pro perverso nonullorum Schismaticorum more Paschalem Com[m]unionem [prae]beat, non in consecrato Pane, et Vino, sed tantum benedicto.	Ad Decimum Octavum Nihil.
[fol. 5r] Decimum Nonum An ante ipsam sumptionem ad consecratas Vini species soleat in Liturgia aliquot guttas aquae calidae infundere juxta antiquum Graecorum usum dicendo: Calor Fidei in Spiritu Sancto.	Ad Decimum Nonum Praxim hanc esto Misteriosam, et ab Orientali Ecclesia, a primordys custoditam jam esse abrogatam.
Vigesimum An Viaticum singulis octo vel saltem quindecim diebus renovet, et an non a Feria 5 ^{ta} Hebdomadae Sanctae, seu Domini usq[ue] Diem eandem Anni sequentis conservet?	Ad Vigesimum In nonnullis Ecclesiis ir[r]everenter asservari inventum est, negligentia, et in curia Presbyterorum, qui super eo poenas dederunt. Feriae autem quintae usum esse abrogatum.
Vigesimum Primum An doceat, teneat eos qui pec[c]ati mortalis rei accedunt ad Sacram Synaxim non summere corpus Christi verum.	Ad Vigesimum Primum Nihil.

<p>Vigesimum Secundum An Romani Pontificis, et Sacrarum Majestatum Caesareo Regiarum expressam in Canone Missae collectis Horis item Matutinis, et Vespertinis faciat clara voce Presbyter mentionem.</p>	<p>Ad Vigesimum Secundum Frequenter, et absq[ue] causa gravi Missae Sacrificia fuisse intermissa non est inventum, Romani autem Pontificis et S[a]cr[atissi]mae Cae[sare]o-R[egi]ae Majestatis de Orientalis Ecclesiae praescripto sexies sub Missae Sacrificio constanter com[m]emorationem fieri modo, ut sequitur. Primo. In Offertorio: Pro Sanctissimo Universali Patriarcha Benedicto, et praepotente Rege nostro N. suscipe Domine hanc oblationem. <i>[fol. 5v]</i> Secundo. In Missae initiali Antiphona Pro Sanctissimo Universali Patriarcha Benedicto Pÿssimo, et a Deo custodito Rege Nostro N. toto Palatio, et Exerditu (!) Ipsorum Dominum precemur. Tertio. In Antiphona post Evangelium. Etiam rogamus pro Sanctissimo Universali Patriarcha Benedicto Pÿssimo, et a Deo custodito Rege Nostro N. pro Potentia, Victoria, Perseverantia, Pace, Sanitate, et Salute Ipsor[um] et ut Dominus DEUS Noster abundantius Eos adjuvet, et in omnibus dirigat, ac pedibus Eorum subjiciat omnem inimicum et adversarium. Quarto. Ex Mensa Propositionis deferentes in magno introitu oblata ad Sanctum Tribunal. Sanctissimi Universalis Patriarchae Benedicti et Praepotentis Regis Nostri N. ac omnium Nostrorum memor sit Dominus in Regno suo perpetuo nunc, et semper. Quinto. Post consecrationem in Recollectoria Oratione. Pro Fidelissimo, et Christo amantissimo Rege Nostro N. toto Palatio, et castris ipsius, da ei Domine Regnum Pacificum, ut nos quoque in ipsius pace tranquillam, et quietam vitam agamus in omni pietate, et honestate. Sexto. In Oratione finali ante Portam Regiam recitata: Dona Pacem Mundo, Ecclesiis tuis Sacerdotibus, Fideli Regi Nostro N. Exercitui, et omni Populo tuo. Cujus constanter ab omnibus taliter fieri solitae piae reminiscendae unanimiter omnes se provocavere ad viva variorum auditorum non modo Incolarum</p>
---	--

	<p>[fol. 6r] suorum verum etiam Latinorum Comitatus, et Militarium Officiorum fide dignorum, qui hinc inde Sacro ipsorum interrant testimonia.</p> <p>Loco Romani autem Pontificis et S[a]cr[atissi]mae suae Ma[jes]t[at]is Caesareo-Regiae fieri vel alterius alicujus fuisse aliquando comemorationem sub Sacrificio Missae factam ipse Populus in omnibus Locis eatenus examinatus nunquam se audivisse, vel meminisse respondit.</p>
<p>Vigesimum Tertium An Sacramentum Extremae Unctionis administret aegrotis, et an dicat, doceat, ac teneat ad hoc Sacramentum administrandum Unum Praesbyterum non sufficere, sed septem vel saltem uno plures sub nullitate actus requi.</p>	<p>Ad Vigesimum Tertium Multos e Plebe simplici falsa persuasa opinione, quod mortem Corporis acceleraret hoc Sacramentum, absq[ue] eo decessisse, solerter tamen dedoceri ejusmodi Simplices ab hac persuasione erronea, nec ad valorem plures simpliciter requiri Praesbyteros responderunt omnes, est Ecclesiae Orientalis Euchologia autem Schisma Graecorum ad hoc conscripta id praecipere.</p>
<p>Vigesimum Quartum An observet Concilium Tridentinum de Denuntiationibus Nubentium, et proprii Parochi ac duorum Testium assistencia, et an in Ecclesia vel Domo privata assistat Matrimonio.</p>	<p>Ad Vigesimum Quartum Annis Superioribus Concilium Tridentinum quoad denuntiationes, et proprii Parochi assistentiam a nonnullis Presbyteris, non fuisse observatum; his tamen temporibus nullus contra egisse est repertus.</p>
<p>Vigesimum Quintum An teneat, doceat Nuptias Secundas esse illicitas? et an, quod et quae sint impedimenta Matrimonii sciat?</p>	<p>Ad Vigesimum Quintum Nuptias secundas illicitas, non esse ipsa frequenti Praxi constare responderunt omnes. Impedimenta tamen dirimentia accurate recensere, et memoriter ediscere multi ex omnibus non sciverunt.</p>
<p>[fol. 6v] Vigesimum Sextum An quaestum non exercent cum Exorcismis Sacrisq[ue] Ritibus et benedictionibus Ecclesiae non abutatur? Et an observationes superstitiosas non teneat, et doceat?</p>	<p>Ad Vigesimum Sextum Annis prioribus turpis lucri causa, unum alterumve sacris exorcismis abusos fuisse innotuit, quin ea in futurum id facere attentarent, sub gravi poena carceris talibus dictanda vetitum est.</p>

<p>Vigesimum Septimum An Populus Festis, et Dominicis Diebus Sacro Missae Sacrificio diligenter intersit, statutos Dies Festos, et Jejunia ab Ecclesia praescripta accurate observet, Parochusque ista ipsi observanda fide licet et denunciare non intermittat.</p>	<p>Ad Vigesimum Septimum Quemadmodum multos diligenter omnino Ecclesias frequentare, Verbumq[ue] Dei libenter audire, ita ex adverso esse non paucos, Divina Officia parum curantes, et rarissimos in Ecclesiarum frequentatione, Presbyteri ipsorum querulose, cum magno mei dolore detexerunt, ideo uti in omnibus Ecclesys, et locis, per quae me transire oportebat Verbum Dei annunciando, bonos, et Divina curantes firmare, infirmos sanare er[r]antes ad viam Salutis reducere, ac ad majorem Pietatem accendere, explicatis pro cujusvis captu Elementis Fidei, et Vitiis fugere, Virtutibusq[ue], quas amplecti debent sollicitate admissus, ita palam transgredientibus Praecepta Ecclesiae, Corporales poenas per D[omi]nos Terrestres infligendas com[m]inatus sum, nec infructuosus labor hic meus exstitit omnino Deo propitio plurimi enim utriusq[ue] sexus compuncti, et Spiritus Sancti Gratia, tacti, sua peccata, quae per triginta, et amplius annos, partim ob verecundiam partim ob simplicitatem reticuerant de Pago in Pagum, me, meosq[ue] homines Sequendo cum lachrymis confitebantur. Festa porro [fol. 7r] Gens haec de praescripto Ritus sui quantum in se est non facile violat, nisi ad Dominales labores, etiam incidente Festo compellatur, multum tamen dolet, et querulatur, in locis ubi mixtim cum Latini Ritus Fidelibus degit, se duplici Festorum Juliani nempe, et Gregoriani Calandarj observatione gravari. Jejuniorum autem observandorum est tenacissima.</p>
<p>Vigesimum Octavum An Ecclesia sit lapidea vel lignea in quo statu, an apparatu necessario provisae.</p>	<p>Ad Vigesimum Octavum Ecclesias universim in saepefatis duobus Co[m]it[at]ibus lapideas Viginti unam, ligneas Ducentas Septuaginta quatuor esse, ex quibus Viginti tres pro paupertate Incolarum in statu debili, et apparatu vili provisae habentur; Reliquae omnes in statu bono decenter Imaginibus ornatae, et omni necessario ap[p]aratu, ut decet sunt instructae, et provisae.</p>

<p>Vigesimum Nonum An Ecclesia habeat dotem, quisve conservandae illius curam gerat.</p>	<p>Ad Vigesimum Nonum Cum Gens haec Ruthena a potiori ex Plebe conditionaria, et misera constet, ideo Ecclesys istis nullam factam Dotem esse, certum est; Proinde ut industria et Parochianorum Pietate aedificantur, ita industrialibus eorum laboribus, et expensis dum opus est reparantur, atq[ue] conservantur.</p>
<p>Trigesimum An in ea solent fieri Indulgentiae publicae, an non sunt turpis lucri Presbyterorum causa, aut an aliqui abusus ipsarum occasione invaluisse non sunt observati?</p>	<p>Ad Trigesimum Indulgentiae publicae paucis in Locis fieri assolent, abusus autem, qui antea aliqui potissimum duobus in locis vigeant jam ex toto eradicati, et aboliti sunt, neq[ue] turpis lucri causa impetratas, et actu existentes compertum est.</p>
<p>[fol. 7v] Trigesimum Primum An habeat Ludimagistrum in suo Officio accuratum, et peritum ad functionem ex parte sua Divinorum peragendorum, et parvulorum Elementis Fidei erudiendorum? An etiam Aedituum penes Ecclesiam habeat?</p>	<p>Ad Trigesimum Primum Habentur quidem fere penes omnem Ecclesiam Ludimagistri apotii Filij Presbyterorum, parvuli tamen non ubiq[ue] in Doctrina Christiana ab ipsis erudiuntur, eo, quod ejusmodi Ludimagistri Fundos liberos non habentes subsistant miser[ri]me, neq[ue] a Parochianis intuitu suorum Servitiorum solvantur, aeditui vero vix in aliquibus Locis habentur, siquidem nec solutionem ullam haberent, nec in libertate, ac im[m]unitate ab oneribus publicis conservarentur.</p>
<p>Trigesimum Secundum An pia, et Christiana Praxis Matutini, Meridiani, et Vespertini pro salutatione Angelica pulsus vigeat, et observet.</p>	<p>Ad Trigesimum Secundum Paucis plane in locis praxim hanc piam ob defectum Campanatorum, seu aedituorum observatam fuisse; Ideo occasione modernae Visitae, ut in singulis locis pulsetur demandatum est.</p>
<p>Trigesimum Tertium An Populus in justis et licitis suo Parocho obediat? Stolarem item, et annum proventum administret? et an non sit superstitionibus Magicis artibus vanis observationibus propense deditus.</p>	<p>Ad Trigesimum (!) Obedientem quidem esse in justis, et licitis, interim pauper, et miser est ideo in solvendis suis Parochis admodum difficilis est, et sicut rudis, et simplex, ita ad varias superstitiones, aliaq[ue] Vitia pronus est, facilis nihilominus, ac persuasibilis, ad ejusmodi er[r]ores deponendos, et virtutes sectandas, modo Parochorum debita instructio, et vigilantia non desit.</p>

<i>[fol. 8r]</i> Sequuntur Puncta Doctrinalia Parochis proposita	
<p>Primum An sciat Parochus necessaria Necessitate Medii, et Praecepti ad Salutem? An Filius Dei, seu Christus dici possit Creatura? An minor Patre in Deitate?</p>	<p>Ad Primum Ex omnibus in saepefatibus Zempliniensi, et Saarosiensi Co[m]munitatibus curam animarum gerentibus Numero 233^{ibus} Presbyteris expedite, accurateq[ue] responderunt Numero 223. reliqui Numero 10. senio confecti minus expedite, ac haesitanter, Christumque respective, seu Secundum humanitatem creaturam dici posse, ex illo Christi effato Pater major me est non plene intellecto asseruerunt.</p>
<p>Secundum An Christus duas Naturas, et Voluntas Divinam et humanam? Item an una[m], vel plures Personas et quales habeat?</p>	<p>Ad Secundum Omnes bene.</p>
<p>Tertium An pro omnibus hominibus Christus sit mortuus? An Divinitas, vel tantum Humanitas illius pro genere humano sit passa? et an habuerit Animam creatam praeter Divinitatem.</p>	<p>Ad Tertium Similiter omnes bene.</p>
<p>Quartum An anima cuiusvis hominis sit immortalis? An damnatorum animae precibus Presbyterorum ex Inferno eripi possint? <i>[fol. 8v]</i> et an infernus cum suis poënis sit duraturus in aeternum?</p>	<p>Ad Quartum Ad primum membrum omnes bene. Damnatorum vero animas propter unum peccatum inferni poënis addictas posse Presbyterorum Precibus juvari, imo ex inferno eripi unus alterve dubie sensit, Caeteri omnes recte responderunt.</p>
<p>Quintum An in peccato mortali denati ad infernum vel quo alio statim post separationem Animae a corpore eant?</p>	<p>Ad Quintum In mortali denatos ante universale Iudicium non ire ad infernum lectione Libror[um] Schismaticorum antiquiores Numero 4^{tuor} Presbyteri aliquando male persuasi dixerunt, Caeteri bene.</p>
<p>Sextum An nemo aeternis addicatur supplicii, nisi, qui sibi violenta[m] mortalem consciscat?</p>	<p>Ad Sextum Neminem addici Numero tres reposuerunt reliqui bene.</p>

Septimum An fornicatio, et alia peccata Venerea sint mortalia, vel duntaxat venialia?	Ad Septimum Fornicationem simplicem veniale tantummodo esse, propter unice admissa damnari posse Numero sex dixerunt reliqui omnes bene.
Octavum An Iustorum Animae ad Caelum, vel quo alio ante universale Iudicium pergant?	Ad Octavum Vocis Caeli nomine saepius in Scripturis Sacris Rutheno Idiomate ponitur Sinus Abrahae, ideo Numero Sex Presbyteri Sinum Abrahae diversae Significationis putantes esse a Synonimo Caelum, non ad Caelum, sed Sinum Abrahae animas ire Iustorum, ante ultimum Iudicium responderunt alij omnes bene.
Nonum Quot, et quae sunt materiae, et formae Sacramentoru[m], et quis finis ac fructus, ad quem instituta sunt?	Ad Nonum Bene omnes asseruerunt.
[fol. 9r] Decimum An pannicum, vel hordeum possit esse valida Materia Sacramenti Eucharistiae urgente necessitate?	Ad Decimum Illicitam quidem sed validam juxta antiqua, et pridem prohibita Euchologia esse Materiam, Numero 10. essertive dixerunt, reliqui negative simpliciter et bene.
Undecimum An sub Speciebus Panis Solum Corpus Christi, non item Sanguis contineatur?	Ad Undecimum Omnes bene.
Duodecimum Utrum in Pane asymo teneat non posse confici verum Corpus Christi.	Ad Duodecimum Valide, et licite in Pane Asymo confici verum Corpus Christi, debere tamen Ecclesiae utriusque Romanae nempe, et Graecae, Ritum observari, omnes responderunt
Decimum Tertium Quae, et quot sunt Puncta Unionis et an Presbyter in Symbolo addat, doceatque Populum sibi creditum addere particulam Filioque.	Ad Decimum Tertium Quatuor praecipua Puncta esse Unionis, nempe: Romanum Pontificem caput Ecclesiae, Spiritum Sanctum a Patre, et Filio procedere, dari Purgatorium, et Panem Asymu[m] validam Corporis Christi Materiam omnes tenere, et particulam Filioque in Symbolo addere, docereque, Plebes sibi commissas, compertum est.

Ut porro intuitu specifici Casus, qui propterea ad Majestatis Vestrae Sacratissimae Notitiam humillime relatus exstitit, quod dum praeteritis Bachanalibus Patakini Graeci-Ritus puella, cuidam Latini Ritus Juveni desponsata occasione instructionis Fidei Rudimentis, per Patres Jesuitas, Loci Parochos sibi datae sponte, ut citra ullam coactionem [fol. 9v] ad Ritus Latinum animum adjecisset, et affective etiam transivisset, ego casus dicti accepta notitia, Patri Superiori Parocho Patakiensi, cominatorias scripserim Literas, Benignae Majestatis Vestrae Sacratissimae Menti, et Jussis, an? et qualiter evenerit dictus casus humillime paream, sequius intentione mea primo utpote: Occasione Visitae Patakini habitae, comperta, memorati Casus plena notitia, vi im[m]ortalis meae subjectionis propriam, questionatae illius personae, multorum aliorum firmatam testimoniis, Majestati Vestrae Sacratissimae de genu refero fassionem, quae ad me cum Matre sua, nemine eam vocante, veniendo cum lacrymis detexit: qualiter nam post inita modo praeexposito, cum Juvene Ritus Latini Sponsalia unus e Patribus Sacrosanctis, ipsi omni fere die amplectendum Ritus Latinum persuadebat, venientem[ue] per duas circiter Septimanas omni die Residentiam Patrum Sacrosanctis frequentare jussam, neq[ue] tum ad mutationem Ritus consentientem, Pater Superior adhortatus fuerit, seq[ue] qua Loci Parochus declaraverit, quod non sit processurus ad Solemnitatem Matrimonij absolute, antequam Ritus Latinum amplecteretur, hinc, metu Mariti amittendi, et poëna insuper, qua minabatur infligenda permota Latinum assumpsit Ritus, quem, actu rursus mutaret etiam, nisi poënam durissimi carceris metueret, fassionem autem istiusmodi suam cum pluribus aliis, juramento etiam confirmare fuit parata. Alter similiter Juvenis Graeci-Ritus post contracta Sponsalia, cum Latini Ritus faemina Vidua sufficiente de prioris sui Mariti morte testimonio instructa ad immutandum Ritus, per Eundem Patrem Superiorem ita cogebatur, ut post, ut per ternas jam factas Promulgationes omnibusq[ue] pro nuptiis paratis, et hominibus de more talium ad Nuptias convocatis, non sine magno sui damno, et simplicis Plebis offenculo ex Bachanalibus, ad post Pascha primo ineundum Matrimoniu[m] differe debuerit, neq[ue] tunc ullis precibus /: ipse nollens mutare Ritu[m] suum:/ apud eundem Patrem Superiorem, ut, cum dicta Sponsa copularetur, impetrare potuit, prius quam ex se Reversales de [fol. 10r] Prolibus in Ritu Latino educandis saepefato Superiori dedisset. Qui Casus tam notorie in medio Graecorum Schismaticor[um], atq[ue] Helveticor[um] facti, et Plebi Unitae sum[m]e dolendi, et adversariis, per hoc isti illudendi, ac se a Gremio Matris Ecclesiae magis retrahendi materiam praebuissent, postquam ad notitiam devenerunt meam non diffiteor Majestas Sacratissima Eidem Patri Superiori me scripsisse Literas, non tamen com[m]inatorias, ast requisitorias com[m]unicando Pontificia suae Paternitati rescripta, quib[us] sub nullitatis actus mutatio Ritus, non modo coacta, verum etiam spontanea, ac libera omnibus prohibetur. Hanc proinde, quantum, modo praedecarato in facie Loci cognoscere potui, genuinam Casuum istorum Relationem, dum humillime submitterem coram Augusto Majestatis Vestrae Sacratissimae Throno, proponenda, ne similia passim in futurum quoq[ue], ut hactenus fiebant, eveniant; Regio Apostolica, et Salutari Sacrae Unionis Incrementum ampliatura cum Clero, et Populo Unito de genu supplico Medela. Ad eos autem, quos ante non dubie praevidebam /: Propterea etiam pro Visitorio benigno apud Majestatem Vestram Sacratissimam

de genu suplicabam Decreto:/ In Clerum hunc, et Populum unitum subinventos Defectus, excessus, atq[ue] ipsam Fidem tangentes, et modo praeexposito, compertos aliquorum Praesbyterorum er[r]ores, emendandos, corrigendos, et ex toto amovendos; Neve in futurum fiant, praecavendos mores, et Disciplinam Ecclesiasticam reformandam, puram, sinceram, Orthodoxam Fidem roborandam, Sacrae Unionis, ac Cultus Divini Augmentum promovendum pro muneris mei debito, Universo Benignitate Majestatis Vestrae Sacratissimae mihi delato, et concredito Clero, Lingua vernacula ediscendas, tenendas et sub poënis suspensionis et amotionis in perpetuum a Parochiis, et beneficys inviolabiliter observandas, quae hic sequuntur constitutiones statui, et ordinavi. Et quia sine Fide impossibile est placere Deo, Fideq[ue] creditur ad Iustitiam, ore autem fit Confessio ad Salutem, Professionem Fidei, a Piae Memoriae URBANO VIII. Pontifice Graeci Ritus Catholicis praescriptam censui praemittendam.

Forma Professionis Fidei

Ego N. N. firma Fide credo, et profiteor Omnia, et Singula, quae continentur in Symbolo, quo Sancta Romana Ecclesia utitur scilicet [fol. 10v]

Credo in unum DEUM Patrem Omnipotentem, factorem Caeli et Terrae; visibilium omnium, et invisibilium. Et in unum Dominum Jesum Christum, Filium Dei Unigenitum, et ex Patre natum ante omnia Saecula. Deum de Deo, Lumen de Lumine, Deum verum de Deo vero, genitum non factum, consubstantialem Patri, per quem omnia facta sunt; qui propter nos homines, et propter nostram Salutem descendit de Caelis, et incarnatus est de Spiritu Sancto, ex MARIA Virgine, et Homo factus est. Crucifixus etiam pro nobis sub Pontio Pilato, passus, et sepultus est. Et resurrexit tertia die secundum scripturas. Et ascendit in Caelum, sedet ad dextram Patris. Et iterum venturus est cum gloria judicare vivos, et mortuos, cujus Regni non erit finis. Et in Spiritum Sanctum Dominum, et vivificantem, qui ex Patre, Filioque procedit; qui cum Patre, et Filio simul adoratur, et conglorificatur, qui locutus est per Prophetas. Et unam Sanctam Catholicam, et Apostolicam Ecclesiam. Confiteor unum Baptisma in remissionem peccatorum, et expecto resurrectionem mortuorum, et vitam venturi Saeculi. Amen

Veneror etiam, et suscipio universales Synodos, prout sequitur, videlicet:

Nicaenam primam, et profiteor, quod in ea contra Arium, damnatae memoriae, definitum est: Dominum Jesum Christum esse Filium Dei, ex Patri natum Unigenitum, id est, ex substantia Patris natum, non factum, consubstantialem Patri; atq[ue] impias illas voces, recte in eadem Synodo damnatas esse, quod aliquando non fuerit, aut quod factus est ex iis, quae non sunt, aut ex alia Substantia, vel essentia, aut, quod fit mutabilis, vel convertibilis Filius Dei.